

ولایت

برگزاری مراسم سوگواری شهدات مولای متقیان در حضور رهبر انقلاب



همزمان با سالروز شهادت مظلومانه مولی‌الموحیدین حضرت علی‌بن‌ابیطالب علیه‌السلام مراسم سوگواری و عزاداری آن حضرت با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، همزمان با سالروز شهادت مظلومانه مولی‌الموحیدین حضرت علی ابن ابیطالب علیه‌السلام مراسم سوگواری و عزاداری آن حضرت با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم، بعد از نماز ظهر شرکت‌کنندگان، در عزای شهادت جانکاه و مظلومانه مولای متقیان حضرت علی(ع) به سوگواری پرداختند.

ایران یک بار دیگر آماده حماسه قدس

روز جمعه، روز جهانی قدس در ایران و بعضی مناطق دنیا برگزار می‌شود. در ایران، کانون استکبارستیزی و مقابله با صهیونیسم، مردم خود را آماده می‌کنند یک بار دیگر فریاد مرگ بر اسرائیل خود را آنگذر رسافرید بزنند که غاصبان قدس به وضوح آن را بشنوند. به گزارش «وطن امروز» طی روزهای اخیر مقامات، مسؤولان و انجمن‌ها و مراکز علمی، دانشگاهی و دینی با اظهارنظرها و صدور بیانیه‌های ضمن گرامیداشت روز قدس، خواستار مشارکت حداکثری مردم ایران در این فریضه سیاسی شدند. سران قوا، نمایندگان مجلس، مراکز حوزوی و دانشگاهی و... در اظهارات و بیانیه‌های خود ضمن اعلام آمادگی برای حضور در راهپیمایی روز قدس، بر پیمان خود برای رهایی قدس شریف از چنگال صهیونیسم تاکید کردند. شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز ضمن دعوت از ملت بزرگ و همیشه در صحنه ایران اسلامی از عموم مردم شریف و قدرشناس ایران اسلامی، از عموم گروه‌ها، اقشار، اصناف مختلف مردمی، تشکل‌ها، احزاب، جناح‌ها و دسته‌های مختلف سیاسی - اجتماعی وفادار به آرمان‌های انقلاب اسلامی و آزادی قدس شریف می‌خواهد تا بار دیگر با خلق حماسه‌های عظیم و در خور شکوه، مجد و عظمت ایران و ایرانی با حضور حماسی، مثال‌زدنی و انقلابی خود در راهپیمایی روز جهانی قدس که از پیش از ۷۷۰ شهر سراسر کشور به سمت میعادگاه‌های نماز جمعه برگزار می‌شود، سیلی محکمی به نظام استکبار و سلطه جهانی زده و با آرمان مقدس آزادی قدس شریف تجدید میثاق نمایند. این راهپیمایی در سراسر کشور، جمعه این هفته ۱۹ تیر مطابق با ۲۳ رمضان المبارک برگزار خواهد شد.

دولتمردان

در جنوب شهر زندگی کنند



آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: دولتمردان می‌توانند در جنوب شهر باشند تا مردم با مشاهده آنها دلگرم‌تر شوند. به گزارش مرکز خیر حوزوه، آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی سحرگاه بیست و یکم ماه رمضان در مراسم احیای شب قدر در مسجد مدرسه امام موسی کاظم(ع) گفت: امروز دنیای اطراف ما به بسیاری خطرناک شده است و یک دولت مثل آل‌سعود بر سر مردم بی‌پناه بمب می‌ریزد و حامیان حقوق بشر و حامیان عدالت نیز ساکت هستند و معلوم نیست کجا هستند؟ آنها در ماه‌های حرام بر سر این ملت بمب می‌ریزند ولی دنیا هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهد، زیرا دلارهای عربستان با آنها ترسان شده است. در این دنیای وانفاسست که باید گفت جای علی(ع) واقعا خالی است. وی همچنین گفت: یکی از سنن نبوی اعتدال است، کسانی که افراط و تفریط کردند به بیراهه رفته‌اند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به سادهدستی حضرت علی(ع) گفت: به دولتمردان می‌گویم همه به شمال تهران نروید و زندگی شما لابه‌لای اشراف نباشد. شما هم می‌توانید به مناطق جنوبی شهر بروید تا مردم بگویند مسؤولان این کشور هم ملت ما زندگی می‌کنند پس دلگرم‌تر می‌شوند.

عبور از خطوط قرمز؟!!

گزارش‌ها حاکی از نادیده گرفتن اصول توافق خوب در مذاکرات هسته‌ای است



گروه سیاسی: مذاکرات هسته‌ای باز هم تمدید شد و براساس توافقی که طرفین تاکنون انجام داده‌اند، مذاکرات تا فردا جمعه ادامه خواهد داشت البته برخی اخبار از احتمال تمدید مجدد مذاکرات به گوش می‌رسد. به گزارش «وطن امروز»، براساس شواهد موجود درباره مذاکرات، آنچه مسلم است توافق طرفین برای رونمایی از یک سند بدون امضا است، سندی که گویا متن توافق برجام است اما قرار نیست تا چند ماه آینده امضای طرفین پای این سند درج شود. طی روزهای گذشته هم اعضای تیم مذاکره‌کننده حسن روحانی و هم برخی اعضای ۵+۱ درباره برخی گروه‌های

مذاکرات اظهاراتی مطرح کردند، گره‌هایی که یادآور همان پرتانزهای گذشته است اما با این تفاوت که اگر تا پیش از این پرتانزها درباره خطوط قرمز و اصول توافق خوب از نگاه طرفین بود اما اکنون ماهیت گره‌ها به‌گونه‌ای است که چون تناسبی با خطوط قرمز رسمی ایران ندارد، بنابراین نمی‌تواند خللی در توافق میان نمایندگان روحانی و اوباما ایجاد کند.

براساس آنچه طی هفته‌های اخیر از رفتار و مواضع مذاکره‌کنندگان طرفین استنباط می‌شود، یک نگرانی ویژه در ایران نسبت به آنچه در وین درباره آن توافق شده ایجاد شده بود. این نگرانی درباره عدم رعایت اصول مذاکراتی ایران برای توافق نهایی از سوی طرف مقابل بود و اکنون در روزهای پایانی مذاکرات هسته‌ای، متأسفانه این نگرانی پرتنگ‌تر شده چراکه شواهد و اظهارات موجود چه از سوی مقامات آمریکایی و چه از سوی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حسن روحانی، از نادیده گرفته شدن مبانی و خطوط قرمز رسمی و قانونی جمهوری اسلامی ایران خبر می‌دهد؛ خطوط قرمزی که تبدیل به قانون شده است و در صورت انجام آنچه طرفین درباره محتوای این توافق بدون امضا می‌گویند، توافق هسته‌ای احتمالی نقض‌کننده این قانون است. اظهارات اخیر عباس عراقچی و نیز مقامات آمریکایی و فرانسوی شواهدی برای نشان دادن این موضوع است. براساس این اظهارات که در ادامه به آنها اشاره می‌شود؛ توافق بدون امضا، می‌گوید تعهدات ایران پیش از آغاز اجرای لغو تحریم‌ها باید صورت گیرد! و ضمن اینکه بازرسی‌های نظامی ذیل پروتکل الحاقی نیز باید طبق مطالبات طرف مقابل صورت گیرد. از سوی دیگر در موضوع تحقیق و توسعه نیز باید مطالبات طرف مقابل اعمال شود. در هر ۳ موضوع و بویژه در موضوعات تحریم‌ها و بازرسی‌ها، مواضع رسمی جمهوری اسلامی ایران

باید شفافیت بیشتر را درباره موضوع هسته‌ای داشته باشیم و این نمونه‌ای از کار سختی است که افراد در حال انجام دادن آن هستند. همچنین نماینده کاخ سفید گفت: این نشست محرمانه بود و من نمی‌خواهم اطلاعات فراتر از آنچه آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای گفته است، ارائه دهم. من فکر می‌کنم براساس آنچه که شنیدیم این گام خوبی بود اما هنوز کارهایی باید انجام شود تا به جایی که درباره ابعاد نظامی احتمالی لازم است، برسیم و من فکر نمی‌کنم این برای هیچ کس تعجب‌برانگیز باشد. در ادامه این سوالات، موضوع حضور بازرسان آمریکایی در میان بازرسان آژانس برای بازرسی‌های نظامی مطرح شد که نماینده کاخ سفید در این باره گفت: این بخشی از مسائلی است که با توجه به حساسیت این موضوع نمی‌خواهم جزئیات گفت‌وگو درباره ابعاد نظامی احتمالی را بیان کنم. وی افزود: موضع آمریکا در این زمینه علنی نیست. من نمی‌خواهم درباره گفت‌وگو درباره ناظران آمریکایی صحبتی کنم. موضوع اجرای تعهدات ایران قبل از آغاز برداشته شدن بخشی از تحریم‌ها، در ادامه این نشست به صورت ملموس‌تری مطرح شد به گونه‌ای که نماینده کاخ سفید (احتمالا آلن ایسز) درباره ضرورت اجرای تعهدات ایران قبل از تخفیف درباره تحریم‌ها گفت: موضع ما این است که ایران می‌بایست گام‌هایی را پیش از دریافت «هرگونه اقدام در برداشته شدن تحریم‌ها» تسریع کند. موضوع تحقیق و توسعه نیز در این نشست مطرح شد. مقامات آمریکایی می‌گویند مبنای توافق برجام، تعهدات لوزان است. نماینده دولت آمریکا بر همین اساس درباره محدودیت‌های ایران در موضوع تحقیق و توسعه گفته است این محدودیت‌ها در یک

■ روایت آمریکایی‌ها
۲ مقام آمریکایی، یکی از وزارت خارجه و دیگری از کاخ سفید این هفته دیداری با خبرنگاران داشتند تا محتوای توافق هسته‌ای با ایران را برای آنها تشریح کنند، توافقی که جان کری در آستانه مذاکرات وین تصریح کرد مینا و رئیس آن در لوزان مورد توافق قرار گرفته و آمریکایی‌ها تنها توافق در چارچوب تعهدات لوزان را خواهند پذیرفت. این ۲ مقام آمریکایی که گفته می‌شود ماری هارف، سخنگوی وزارت خارجه و آلن ایبر، سخنگوی فارسی‌زبان کاخ سفید هستند در این جلسه (که محتوای آن بدون قید نام این افراد منتشر شده) تاکید کردند لغو بخشی از تحریم‌های ایران مشروط به حل شدن موضوع PMD و انجام بازرسی‌های نظامی از ایران خواهد بود.

در این نشست خبرنگاری از این مقامات آمریکایی پرسید: آیا تا جایی که من از حرف‌های همکاران ایرانی فهمیدم زمان تحریم‌ها فوری نیست بلکه آنها می‌خواهند همزمان گام‌هایی برداشته شود و بر روی آن بسیار تمرکز دارند؟ نماینده کاخ سفید در این باره جواب داد: بله. من فکر می‌کنم ایرانی‌ها به صورت علنی این حقیقت را بیان کردند تا جایی که امکان دارد بود این شفافیت بیشتر درباره نحوه اجرای این روند هستند و به همین جهت بیشتر نشست‌ها درباره تحریم‌ها متمرکز بر یافتن راهی برای شفاف‌سازی نحوه پیشبرد روند در صورت رسیدن به توافق است.

مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا نیز اینگونه به این سوال خبرنگار پاسخ داد: باید بگویم ما نیز

نما

ماجرای بازی امضا!

ماجرای رونمایی از توافق هسته‌ای آن هم بدون امضا می‌تواند در نوع خود یکی از عجیب‌ترین اقداماتی باشد که طی معاهده‌ها و توافقات بین‌المللی صورت می‌گیرد. این بدیهی است که اگر توافقی با رضایت طرفین رونمایی می‌شود، این به معنای آن است که طرفین نسبت به محتوای آن سند رضایت دارند. و به همین خاطر مفاد آن توافق مورد رضایت خواهد بود اما توافق بدون امضا که در ایران با مخالفت و انتقادات بی‌سابقه مواجه شده است را می‌توان از یک زاویه دیگر هم بررسی کرد و البته طبق معمول باید اینگونه نوشت که یک ترفند آمریکایی است. متأسفانه و براساس شواهد موجود، گویا برای آنکه از خط قرمز ایران مبنی بر لغو تحریم‌ها در روز امضا عبور کنند، بازی رونمایی از توافق بدون امضا را در آورده‌اند؛ این درحالی است که روز رونمایی از توافق، یعنی روز توافق، به عبارتی مگر می‌توان توافقی را رونمایی کرد که مورد پذیرش طرفین نباشد. طرفین روی توافق نظر مشترک دارند بنابراین منظور از امضا، جوهری شدن توافق توسط امثال ظریف و کری نیست، بلکه منظور از امضا، همان توافق بر سر یک متن و یک سند است. بر همین اساس یکی از خطوط قرمز اصلی درباره توافق خوب، لغو همه تحریم‌ها در روز توافق است. حالا چه دست‌خط آقای ظریف و هم‌تایان او پای توافق باشد چه نباشد!

دولت که مدعی بود قانونگراست

آیا روحانی قانون هسته‌ای را ابلاغ کرد؟

این درحالی بود که این ۳ اصل پیش از این بارها در اظهارات مقامات دولتی و مذاکره‌کننده آمده بود؛ یعنی به‌رغم اذعان خود دولتی‌ها به این موارد، اما در هنگام قانون شدن این اصول، آنها بشدت نگران شده و با آن مخالفت کردند. حتی معاون پارلمانی حسن روحانی نیز در روز تصویب این طرح در اقدامی غیراخلاقی و با عصبانیت سخن



بازه زمانی از یک تا ۱۰ ساله باید صورت گیرد. او گفت: درباره تحقیق و توسعه نیز در این بیانیه (تعهدات لوزان) آمده است ایران توان غنی‌سازی داخلی و تحقیق و توسعه را به منظور اطمینان از افزایش مدت زمان فرار هسته‌ای به دست‌کم یک سال، تا ۱۰ سال محدود می‌کند. فراتر از آن، این کشور در غنی‌سازی بلندمدت و طرح تحقیق و توسعه به این بیانیه که با ۵+۱ به اشتراک گذاشته شده است، پایبند خواهد بود البته اشاره‌ای به سال نشده است.

براساس اظهارات مقامات آمریکایی، موضوع اقدامات ایران پیش از آغاز اجرای تخفیف در تحریم‌ها، یکی از مواضع تردیدناپذیر

آمریکایی‌هاست و متأسفانه این موضوع در اظهارات عباس عراقچی نیز مطرح شده است. عراقچی در تازه‌ترین اظهارات خود گفته است: ما تعهدات‌مان را تا آن زمان اجرا نخواهیم کرد مگر مقدماتی که از نظر فنی برای اجرا شدن لازم باشد. از سوی دیگر عراقچی گفته است تحریم‌های اقتصادی و مالی در روز اجرای توافق هسته‌ای لغو می‌شود اما نسبت به تحریم‌های تسلیحاتی که مربوط به قطعنامه‌های شورای امنیت است ابراز تردید کرده است. این درحالی است که براساس مواضع رسمی نظام، تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی چه مربوط به شورای امنیت، چه کنگره آمریکا موافقتنامه لغو و بقیه تحریم‌ها هم در فواصل معقول برداشته شود.

■ توافقی به قضاوت آمانو
موضوع بازرسی‌های نظامی به پنهان PMD نیز یکی از خطوط قرمزی است که متأسفانه به نظر می‌رسد رعایت نشده است. درحالی که موضع رسمی ایران عدم صدور مجوز برای بازرسی‌های نظامی و نیز بازرجویی از دانشمندان خود است، مقامات آمریکایی در نشست خبری خود اعلام کرده‌اند این موضوع جزو مطالبات غیرقابل تغییر آنها خواهد بود. شاهد اظهارات آنها نیز گفته‌های یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که روز شنبه این هفته در هنگام ورود به هتل کویورگ وین، تصریح کرد تا پایان سال گزارشی از ابعاد احتمالی نظامی (PMD) منتشر خواهد کرد. او همچنین تصریح کرد که از نگاه آمریکایی‌ها، برداشته شدن تحریم‌ها مشروط به حل و فصل موضوع ابعاد نظامی احتمالی است. برخی شنیده‌ها درباره پیش‌نهادهای اخیر مطرح شده درباره ابعاد نظامی احتمالی هم حاکی از عدم تغییر نگرانی‌ها و ملاحظاتی ایران درباره تفتیش امکانات نظامی خود است.

لاریجانی به حسن روحانی، رئیس دولت هنوز این قانون را ابلاغ نکرده است و همین موضوع باعث ایجاد شائبه‌هایی مرتبط با وضعیت خطوط قرمز در توافق احتمالی هسته‌ای شده است. به هر حال این یک واقعیت است که در صورتی که حسن روحانی این قانون را ابلاغ نکند و در توافق هسته‌ای احتمالی خطوط قرمز نظام بویژه اصول قانون الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای ملت، مخدوش شود؛ این رفتار یک رفتار غیرقانونی و مستحق مجازات قانونی است. از سوی دیگر این نکته اکنون محل تامل است که آیا در صورت عدم ابلاغ این قانون توسط رئیس‌جمهور، الزامی برای رعایت و اعمال این مصوبه توسط تیم مذاکره‌کننده وجود دارد؟ به معنای دیگر در صورت عدم ابلاغ این قانون توسط روحانی، آیا تیم مذاکره‌کننده مجبور به رعایت این خطوط قرمز خواهد بود؟ و نکته نهایی اینکه حسن روحانی با توجه به کدام نگرانی‌ها یا مطالبات، هنوز این مصوبه را ابلاغ نکرده است؟ آیا ابلاغ این مصوبه قرار است به بعد از توافق هسته‌ای موکول شود؟!

گزارش

لاوروف: درباره PMD توافق کردیم



«روسیا الیوم» در خبری فوری به نقل از «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه اعلام کرد: کشورهای ۵+۱ و ایران حصول پیشرفت‌هایی را در مذاکرات تایید می‌کنند. ولی برخی موضوعات همچنان حل نشده باقی مانده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، لاوروف گفت: مهلت مشخصی برای پایان مذاکرات وجود ندارد. وی همچنین افزود: درباره ابعاد احتمالی نظامی در برنامه هسته‌ای ایران توافق کردیم. وزیر خارجه روسیه تاکید کرد: زمان زیادی تا حصول توافق نهایی درباره برنامه هسته‌ای ایران باقی نمانده است. لاوروف در پایان اعلام کرد: درباره لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران نیز باید توافق شود. اظهارات لاوروف درحالی است که پیش از این یوکیا آمانو، اعلام کرد تا پایان سال جاری میلادی گزارشی درباره PMD منتشر خواهد کرد.

معامله با شیطان

تباهی نصب‌مان می‌کند



امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه ایرانیان عزت را از امام حسین (ع) مشق گرفتند، گفت: تیم مذاکره‌کننده در مذاکرات، عزت و سربلندی ملت ایران را به یاد داشته باشد و در برابر مواضع دشمن تسلیم نشود. به گزارش فارس، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در مراسم احیای سه‌شنبه شب همزمان با بیست و یکم ماه مبارک رمضان در حرم حضرت معصومه(س) با اشاره به شهادت امیرالمومنین(ع) توسط حضرت‌ترین انسان روی زمین بیان کرد: شفق علی(ع) هنگام ضربت خوردن جمله «فرت و رب‌الکعبه» را به زبان آوردند که کلمه فوز از ادبیات عربی بوده و در ۲۹ قسمت قرآن آمده و به معنی برنده شدن است. خاتمی اضافه کرد: اگر با شیطان معامله کنیم تباهی نصیبمان خواهد شد ولی معامله با خدا موجب می‌شود به بهشت که وعده داده دست باییم. وی انقلاب اسلامی را تداعی‌کننده فرهنگ عزت و ذلت‌ناپذیری برای مردم ایران دانست و گفت: ملت ما با این فرهنگ خو گرفته و این مشق را از عاشورا گرفته است. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: ملت ایران تا زمانی که به فرهنگ عاشورا پایبند هستند تن به ذلت نمی‌دهند و تسلیم خواسته دشمنان نمی‌شوند و امیرالمورید تیم مذاکره‌کننده نیز مساله عزت و سربلندی ملت ایران را به یاد داشته باشد و در برابر مواضع دشمن تسلیم نشود.

روحانی: با دیدن متن مذاکرات

مغرور می‌شوم

حسن روحانی می‌گوید هرگاه به متن مذاکرات نگاه می‌کنند مغرور می‌شود و مباهات می‌کند. او روز سه‌شنبه در ضیافت افطار با اساتید دانشگاه‌ها گفت: کسانی که امروز در مصاف هسته‌ای ایستاده و مذاکره می‌کنند، تربیت شده همین دانشگاه هستند و از همان توان دانشگاهی خود برای به سرانجام مطلوب رسیدن مذاکرات استفاده می‌کنند. روحانی خاطرنشان کرد: روزی که مذاکرات به سرانجام مطلوب برسد، خواهید دید که فرزندان دلاور شما چگونه در این مصاف و در برابر قدرتهای جهان ایستاده و مذاکره کردند. خدا را گواه می‌گیرم که هر وقت متن لحظه به لحظه مذاکرات را دیدیم به سهم خود مغرور شده و مباهات کردم که چگونه فرزندان دلاور شما به خوبی از عزت و حقوق ملت دفاع کردند و پس از این نیز دفاع خواهند کرد تا خیرات و ثمرات آن نصیب ملت شود.

اظهارات روحانی در حالی است که به دلیل عدم ابلاغ قانون الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای ملت ایران توسط او، نگرانی‌های فراوانی نسبت به محتوای مذاکرات هسته‌ای و توافق احتمالی ایجاد شده است. از سوی دیگر روحانی در حالی می‌گوید تیم مذاکره‌کننده ایرانی در دانشگاه‌های ایران درس خوانده‌اند که اساسا جواد ظریف همه مراحل تحصیلی آکادمیک خود را در آمریکا گذرانده، عباس عراقچی در انگلیس (دانشگاه کنت) مدرک دکترای اندیشه سیاسی خود را اخذ کرده و مجید تخت‌روانچی هم همه تحصیلات آکادمیک خود را در آمریکا و سوییس اخذ کرده است!